UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 065 – REITOR/2009

“ALTERA PORTARIA Nº 070 – REITOR/2008 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade com a Lei N° 11.517, de
13/07/1994, considerando:

- A modalidade de Licitação – “Pregão” no âmbito do Hospital Universitário
Clemente de Faria da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, para
aquisição de bens e serviços comuns, em consonância com a Lei Federal
n° 10.520, de 17/07/2002, a Lei Estadual n° 14.167, de 10/01/2002 e os Decretos
n° 42.408, de 08/03/2002, n° 42.416 de 13/03/2002 e nº. 44.786 de 18/04/2008,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR os artigos 1º e 2º da PORTARIA Nº 070  - REITOR/2008, que designa

pregoeiros  e equipe de apoio para atuarem nas licitações, modalidade pregão, no
âmbito do Hospital Universitário Clemente de Faria.

Parágrafo único – os artigos de que trata o caput deste artigo passa a vigorar com a
seguinte composição:

“Art.1º. DESIGNAR, para exercerem as atribuições legais de Pregoeiro, em atendimento
ao disposto no artigo 5°, do Decreto Estadual n° 42.408, de 08/03/2002, os servidores
abaixo relacionados:
- ARTUR FERNANDES DE SOUZA FILHO, MASP 1193454-4,
- DIEGO MARQUES FREITAS, MASP 1174717-7,
- LUCAS DANIEL SILVEIRA MARTINS, MASP 1174661-7
- MARCELO FABIANO QUEIROZ, MASP 1046805-6,
- VANESSA VELOSO DE OLIVEIRA, MASP 1046359-4.

Parágrafo Único: O Edital do processo licitatório indicará o pregoeiro para o certame e,
no seu impedimento, o substituto.

Art. 2º.  DESIGNAR, para participarem da Equipe de Apoio, os seguintes servidores:

• ABÍLIO ANTÔNIO SOARES MASP 1045858-6

• ADILSON APARECIDO MARTINS CARDOSO MASP 1046732-2

• ANTÔNIA DE FÁTIMA DA SILVA MAIA MASP 1046225-7

• ANTÔNIO SÉRGIO BACALA JORGE MASP1046223-2

• CLÁUDIA ROCHA BISCOTTO MASP 1058719-4

• CLÉIA MARIA ALMEIDA PRADO MASP 0872731-5

• CRISTINA SOARES PEREIRA MASP 1046518-5

• CLEIA MARIA ALMEIDA PRADO MASP 0872731-5

• DENISE CARNEIRO FRANÇA MASP 1045833-9

• ÉBER RODRIGUES DOS SANTOS MASP 1131650-2

• ELIETE FERNANDES FLÁVIO MASP 1046449-3

• FERNANDO LUIZ DOS SANTOS MASP 1046201-8

- Continua na página 02 –

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 063 – REITOR/2009 - Página 02 –

• GERALDO CESAR SOARES SILVA MASP 0450553-1

• GERALDO HERYSTARLEY VELOSO CRUZ MASP 1045927-9

• GIANNE DONATO COSTA VELOSO MASP 1186513-6

• GISLAINE CÂNDIDA BATISTA JORGE MASP 1046521-9

• HELENICE FERREIRA REIS  MASP 1046008-7

• JEFFERSOM CHARLES MOREIRA SALLES MASP 1146397-3

• LUÇANDRA RAMOS ESPIRITO SANTO  MASP 1004431-1

• LUCINEIA LOPES BAHIA RIBEIRO MASP 1046626-6

• LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA  MASP 1046904-7

• MARIA DO CARMO SOARES MASP 1046292-7

• MILTON PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR MASP 1171345-0

• MÍRIAM DA CONSOLAÇÃO ABREU  MASP 0350008-9

• MIRIAN ALVES FAUSTINO MENDES MASP 1045933-7

• OSWALDO DE JESUS VIEIRA JÚNIOR  MASP 1186826-2

• PAULO VICENTE GUIMARÃES CARVALHO MASP 1045769-5

• RENATA PATRÍCIA FONSECA SOARES  MASP 1125124-6

• REDNILSON FERREIRA DA SILVA MASP 1046811-4

• ROBERTO RODNEY FERREIRA JÚNIOR MASP 1056078-7

• ROMER PIMENTA DA FONSECA MASP 1046876-7

• ROMILDO D’ANGELIS MASP 1045922-0

• ROSANI SILVEIRA PEREIRA E GUIMARÃES MASP 1046216-6

• SHEILA SHARON CALDEIRA PACHECO,  MASP 1166323-4

• SILVÂNIA MAGDA OLIVEIRA SILVA MASP 0919374-9

• THAÍS DAMASCENO ASSIS MASP 1046098-8

• VANISE JÚLIA FARIAS ALVES MASP 1046233-1

• VICENTE FRANCISCO DOS SANTOS FILHO MASP 1183118-7

• WILSON ATHAIDE RIBEIRO MASP 1054327-0

Parágrafo Único: O Edital da Licitação indicará os membros de apoio para o certame, que
deverá atuar com, no mínimo, três integrantes”.

Art. 2º.REVOGADAS as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 070 –

REITOR/2008, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 30 de abril de 2009.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR